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ZBŮŠSKÝ
ZPRAVODAJ

pokračování na str. 2

V tomto „podzimním“ čísle máte možnost si přečíst v našich pravidelných rubrikách několik 
článků, kterými jsme se snažili přiblížit život v naší obci, a nejenom zde.

Mám tím na mysli především mravenčí práci našich hasičů jak ve Zbůchu, tak též v Červeném 
Újezdě. Během celého roku jsou aktivní, vedle své hlavní činnosti – záchrany majetku a osob 
– organizují masopustní oslavy, dětský den pro nejmenší či jejich tradiční závody v hasičském 
sportu (Memoriál J. Motyčky a F. Herejka, Zbůšská 8).

Mj. v rubrice – Žijí v naší obci – se vám představí mladý člověk, který díky svým schopnostem 
pracovně létá po celém světě.

 Hezký podzim vám přeje Rudolf Hrdlička

Vážení přátelé, milí spoluobčané.
Podstatně ubylo teplých dnů, podzim zaklepal na dveře a tento přechod byl letos zvláště 

náhlý. „Babí léto“, které přece jen bývá v září velmi krásné a ještě nějaký ten slunečný den 
s sebou přinese vlastně nenastalo, a rovnou z tepla letních měsíců jsme se museli přizpů-
sobit velmi nízkým teplotám a deštivým přeháňkám. Dny se již pozvolna krátí a říjen začí-
ná malovat v přírodě podzimními barvami. Dovolená je již pouze vzpomínkou a trochu toho 
veselí snad může vnést návštěva vinobraní, které má zejména ve vinařských oblastech dlou-
hou tradici a patří k největším svátkům v roce. Nám však podzim přináší úmornou práci při 
odstraňování padajícího listí, které by nemělo zůstat ležet na trávníku. Sklízíme podzimní 
ovoce především jablka, uskladňujeme brambory, příroda se zklidňuje.

Ne tak však práce v naší obci. Ještě dokončujeme napojování obecních objektů na splaško-
vou kanalizaci, včetně likvidace septiků a napojení dešťových vod do dešťové kanalizace.

Na měsíc říjen pak plánujeme a bude provedena povrchová úprava místních komunika-
cí frézovaným asfaltem s postřikem a zaštěrkováním v obci Červený Újezd a také ještě v obci 
Zbůch.

No a zatím, co naše mládež o prázdninách zaslouženě relaxovala, my jsme naplánovali a 
zrealizovali během prázdnin v tomto roce největší akci a tou byla rekonstrukce školní jídelny 
a kuchyně. Byly to stavební práce velkého rozsahu a pro vaši představu uvádím, že se jednalo 
o rozvody vody a topení, rekonstrukce elektriky a vzduchotechniky, napojování na kanaliza-
ci, úprava sociálních zařízení, vymalování celých prostor a kompletní vybavení celým novým 
zařízením převážně v nerezu, včetně nového nábytku (stolů a židlí). Jídelna z vnější strany 
dostala nejen nový „kabát“, ale i nový chodník.

Já jen doufám, že jste 
se na slavnostním otevře-
ní školní jídelny i kuchy-
ně, které se konalo 1.10. 
08 byli podívat a sami 
tak mohli na vlastní oči 
posoudit, nakolik úspěšní 
jsme byli. Protože se opět 
jednalo o akci velkého 
rozsahu tak podotýkám, 
že finančně nám pomohlo 
Ministerstvo financí ČR 
a veškeré úklidové práce 
pak zajišťovaly pracovni-
ce školní jídelny, kterým 
patří poděkování. Snad 
tedy bude dětem i ostatní 
veřejnosti v nových pro-
storách chutnat. 

Také práce v MŠ Pohádka se zcela neza-
stavily, provádělo se betonování nové podla-
hy v jedné z učeben, byla provedena rekon-
strukce osvětlení, malovalo se a byl položen 
nový koberec. I MŠ byla napojena na splaš-
kovou kanalizaci v obci.

Na žádost ředitele ZŠ rada obce uvolni-
la z rezervního fondu školy 200 000,- Kč, za 
které byly nakoupeny lavice do učebny a již 
výše zmiňované stoly do jídelny ZŠ.

Další žádost, kterou RO projednávala, 
byla žádost pí Horové, na zařízení dětské-
ho koutku v obecní knihovně. Za uvolněnou 
částku 2000,- Kč byl zakoupen stolek a žid-
ličky, obrázky na výzdobu, pastelky, fixy, 
čtvrtky, nástěnka a dětská leporela.

Jak jsem už zmiňoval v předešlém čís-
le „ Zbůšského zpravodaje“, během letních 
měsíců skutečně byly započaty práce na 
výstavbě sběrného dvora. Především se jed-
nalo o bourání a související práce v areálu. 
SDH Zbůch se svojí technikou pomáhal čer-
pat vodu z kalových nádrží a nebylo jí zrov-
na málo. To vše dobrovolní hasiči dělali ve 
svém volném čase a do nočních hodin. Patří 
jim poděkování, svojí obětavostí a ochotou 
pomohli obci vyřešit jeden z problémů.

Ze strany stavebního dozoru byl totiž 
předložen návrh na demolici stávající budo-
vy a její nahrazení mobilní buňkou, protože 
budova i bazén nacházející se pod budo-
vou je v horším stavu, než se předpokláda-
lo. Změna projektu více nákladů pro obec 
nepřinesla a v současné době probíhá oplo-
cení a úpravy terénu, připravuje se elektric-
ká přípojka pro sběrný dvůr a příjezdová 
komunikace.

Na náměstí se započalo s výstavbou byto-
vého domu. Tuto výstavbu zajišťuje firma 
Stavební montáže s.r.o. Plzeň a tak by měl 
být uspokojen zájem o byty v obci.

Rada obce také schválila pronájem části 
pozemkové parcely o výměře 100 m2 byto-
vému družstvu Sokolská (32 BJ) za účelem 
zřízení dětského hřiště.

23.8. 2008 uspořádal SDH Zbůch již tra-
dičně hasičskou soutěž „ Zbůšská osma“ 
pro děti i dospělé. Myslím, že tato akce byla 
dobře připravena, počasí celé akci rovněž 
přálo a soutěžící si kromě vlastních zážitků 
odvezli i pěkné ceny.

Za zdar celé akce děkuji veliteli SDH 
p. Šlaufovi, ale i všem hasičům, kteří se na 
celé akci podíleli a připravovali ji.
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Souběžně se stavbou splaškové kanali-
zace v obci Zbůch řešil obecní úřad další 
ožehavý problém, kterým byl zastaralý pro-
voz školní kuchyně. Školní kuchyně, kte-
rá zajišťuje stravování především dětem ze 
základní a mateřské školy, byla provozována 
řadu let na výjimku Krajské hygienické sta-
nice Plzeňského kraje. V podstatě lze říci, že 
hrozilo akutní nebezpečí uza-
vření provozu, což by mělo 
zásadní negativní dopad na 
provoz našich škol. Vzhledem 
k tomu, že obec nedisponova-
la potřebnými finančními pro-
středky na rekonstrukci, byla 
podána v roce 2007 žádost o 
dotaci na Ministerstvo financí 
ČR. Následně pak po proběh-
lých jednáních s některými 
poslanci Parlamentu ČR, byly 
v rámci schváleného státního 
rozpočtu na rok 2008 vyčleně-
ny finanční prostředky ve výši 
6.5 milionu korun na rekon-
strukci naší školní kuchy-
ně a jídelny. Celkové náklady 
na akci byly ve výši 7.6 milio-
nu korun a za tyto peníze byla 

provedena rekonstrukce sociálního zaříze-
ní pro žáky a personál, kanalizace v objek-
tu, osvětlení jídelny, přístupového chodníku 
do jídelny a úplná přestavba kuchyně včet-
ně pomocných skladů. Dále pak byla vybu-
dována nová vzduchotechnika. Kuchyně byla 
vybavena novým kvalitním technologickým 
zařízením, které poskytuje záruku bezpro-

blémového provozu do dalších let. Celková 
rekonstrukce školní kuchyně a jídelny pro-
bíhala po dobu letních prázdnin a jejím pro-
vedením jsou splněny nejpřísnější požadavky 
českých a evropských hygienických norem. 
Zároveň došlo ke značnému zlepšení pracov-
ního prostředí v kuchyni a vybavením jídel-
ny novými stoly i ke zlepšení kultury stolová-

ní žáků základní školy. Obec 
Zbůch kromě finančních pro-
středků vložených do rekon-
strukce školní kuchyně a jídel-
ny dotuje též každý oběd žáka 
základní a mateřské školy ve 
výši cca 5, 50 Kč, což za rok 
činí přes 240.000.- Kč. 

 Ve středu 1. října od 14.00 
hodin proběhlo slavnost-
ní zahájení provozu školní 
kuchyně a jídelny, kterého se 
zúčastnily pozvaní hosté, sta-
rostové okolních obcí a široká 
občanská veřejnost. Po slav-
nostním zahájení a přestřižení 
pásky následovala prohlíd-
ka zrekonstruovaných prostor 
včetně malého pohoštění pro 
účastníky. Jiří Hájek, starosta

Obec pak vyšla vstříc jejich žádosti a pro SDH Zbůch i SDH Červe-
ný Újezd byly objednány požární hadice typu „ B “ a „C “ a savce do 
výjezdových vozidel. Pro SDH Červený Újezd byla zhotovena celoko-
vová dvoukřídlá vrata pro cvičiště SDH. Tímto by mělo být zameze-
no přístupu nepovolaných osob do tohoto areálu, zejména pak van-
dalům, kteří auty ničili plochu cvičiště.

V rámci možnosti obec dovybavuje SDH např. uniformami, pra-
covními stejnokroji, obuví apod. Vyzvednout bych pak také chtěl 
všechny členy SDH, kteří se věnují dětem – malým i mladým hasi-
čům, kdy svůj volný čas věnují jejich přípravě a výcviku. Domnívám 
se, že v naší obci má SDH dobrou a dlouhou tradici.

Teď mi to však nedá a chci se s vámi všemi ještě podělit o jednu 
věc, která nám přinesla velikou starost, ale snad je to již zažehnáno. 
Ta „vráska“ se jmenovala: „ Výstavba bioplynové stanice “ v naší obci 
a věřte, že po všech jednáních, šetřeních apod. jsme k této výstav-
bě jako obec a za pomoci občanů, zaujali jednoznačně záporné sta-
novisko a hájili jsme zájem obce a jejích obyvatel, co to jen šlo a zdá 
se, že naše snaha nebyla marná. Domníváme se, že už jsme si totiž 
všichni užili prašnosti až až, dalším problémem je doprava osobní, 
ale i kamionová přes naši obec a zatěžovat obyvatele ještě nesnesi-
telným pachem už by bylo příliš.

Já vím, že s dopravou nenaděláme nic, dokud nebude hotový 
obchvat. Těžba uhlí je sice minulostí, ale auta převážející lupek také 
zrovna nepřispívají k čistému ovzduší, nicméně to, čemu zabránit 
lze, je třeba čelit. Pokud by měl kdokoli z občanů zájem je možnost 
nahlédnout do spisů a na webových stránkách obce blíže pak se s 
negativním stanoviskem obce seznámit.

Ve výčtu prací za uplynulé období pak musím také zmínit akci 
v areálu TJ Baník Zbůch a tou je provedení vrtu – vrtané studny. 
Tato studna bude využívána na zavlažování fotbalového hřiště, pro-
tože v letních měsících bývá v potoce málo vody. TJ Baník Zbůch 
pak dodělala obvodové bariéry z trubek a vsazení fotbalových bra-
nek brigádně.

Jak je z mého výčtu patrné ani o prázdninách jsme myslím neza-
háleli, avšak ani začátek podzimu, konkrétně 17. – 18.10. 08 nás 
nenechá v nečinnosti. V tyto dny nás totiž čekají volby do zastupitel-
stev krajů a obce čeká organizačně – technické zabezpečení těchto 

voleb. Nejinak je tomu i v naší obci a proto mi dovolte, abych vás ale-
spoň ve stručnosti seznámil s jejich harmonogramem.

Starosta obce Zbůch vymezil tři volební okrsky pro volby do zastu-
pitelstev krajů.

1) Volby do zastupitelstev krajů se uskuteční  
dne 17. října 2008 od 1400 hodin do 2200 hodin 
dne 18. října 2008 od 800 hodin do 1400 hodin

2) Místem konání voleb do zastupitelstev krajů  
ve volebním okrsku č. I 
je volební místnost na – OÚ Zbůch,  
Náměstí 205, 330 22 Zbůch, 
pro voliče bydlící v horní části obce a Starém Dole

3) Ve volebním okrsku č. II 
je volební místnost – v Základní škole Zbůch,  
Hornická 300, 330 22 Zbůch, 
pro voliče bydlící v dolní části obce.

4) Ve volebním okrsku č. III 
 je volební místnost – Jídelna Egermayerová,  
Plzeňská 93, 330 22 Zbůch, 
 pro voliče bydlící v sídlišti „ Na šachtě“ a Červeném Újezdě.

 Voliči bude umožněno hlasování, pokud alespoň ve druhý den 
voleb dosáhl věku nejméně 18 let a je přihlášen k trvalému poby-
tu v obci a prokáže svou totožnost a státní občanství České repub-
liky (platným občanským průkazem nebo cestovním pasem České 
republiky).

5)  Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb  
do zastupitelstev krajů hlasovací lístky. 
Ve dnech voleb do zastupitelstev krajů volič může obdržet 
hlasovací lístky i ve volební místnosti.

Co říci na závěr? Ať se vám milí přátelé vyhnou všechny virózy a 
nachlazení, která v tomto ročním období na nás často útočí, ať si u 
dobré kávy či horkého čaje s přáteli krásně zavzpomínáte na uplynu-
lé léto a pokud to počasí dovolí, dopřejte si ještě nějaký krásný výlet 
do přírody, která bude každý týden hýřit jinými barvami.

Josef Skála, místostarosta

pokračování ze str. 1

RekonstRukce školní kuchyně a jídelny
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1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí :

a) Rozpočtové opatření č. 3/2008 a č. 4/2008

2.  Zastupitelstvo obce schvaluje:

a)  Zprávu o činnosti rady obce za období od jednání zastupitelstva 
obce dne 25. června 2008 do dnešního zasedání

b) Návrh plánu společných zařízení v rámci pozemkové úpravy 
v k. ú. Zbůch, který obsahuje návrh polních cest a návrh územ-
ního systému ekologické stability krajiny (biokoridory + biocent-
ra), tak jak byl předložen

c) námitku zastupitelky obce paní Bayerové k 7. zasedání zastu-
pitelstva obce, které se konalo 26. června 2008, považuje za 
bezdůvodnou a z tohoto důvodu ji zamítá. Zápis ze 7. zasedání 
zastupitelstva obce se tímto považuje za správný a schválený

d) fixaci úrokové sazby ve výši 5,45% p.a. s platností od 1.10.2008 
do 30.9.2013 u České spořitelny, v návaznosti na Oznámení výše 
pevné úrokové sazby

e) mimořádnou splátku úvěru ve výši 360.000.- Kč ve prospěch 
České spořitelny ve smyslu Smlouvy o úvěru č. 1385/03/LCD ze 
dne 29.9.2003

f) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru č. 1385/03/LCD ze dne 
29.9.2003 s Českou spořitelnou, tak jak byl předložen a pověřu-
je starostu obce jeho podpisem

g) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o půjčce ze dne 29.9.2003 s Bytovým 
nájemním družstvem Sokolská, tak jak byl předložen a pověřuje 
starostu obce jeho podpisem

h) zastupitelstvo obce opětovně souhlasí s odprodejem dvou stře-
dotlakých plynovodů DN 50 včetně 9 kusů plynovodních přípo-
jek DN 25, který byl projednáván a odsouhlasen na 7. zasedání 
zastupitelstva obce, firmě ZPČ Net, s.r.o., Ed. Beneše 2439/70 – 
2438/72, 304 77 Plzeň za cenu 307.000.- Kč. Plynárenské zaří-
zení je uloženo ve veřejných pozemcích parc. č. 199, 779, 778/20 
a 778/26 v k.ú. Zbůch, v lokalitě Na Vršku – 9 RD. Zároveň pově-
řuje starostu obce podpisem kupní smlouvy.

i) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě kupní ze dne 4. 8. 
2006 s firmou Stavební montáže spol. s r.o., Klatovská 7, Plzeň, 
tak jak byl předložen a pověřuje starostu obce jeho podpisem

j) prodej pozemku parc. číslo 866/2 o výměře 755m2 současným 
vlastníkům bytových jednotek 407/1, 407/2, 407/3 a 407/4 
v bytovém domě Zbůch, Starý Důl č.p. 407 v ceně 1Kč/m2, tedy:
1.  za částku ve výši 187,- Kč ve prospěch Hany Kopecké, (byto-

vá jednotka č.407/1), za podíl ve výši 10357/41998 z pozem-
ku parc. č. 866/2 o výměře 755 m2

2.  za částku ve výši 190,- Kč ve prospěch Štěpánky Trávové, 
(bytová jednotka č. 407/2), za podíl ve výši 10589/41998 
z pozemku parc. č. 866/2 o výměře 755 m2

3. za částku ve výši 95,50.- Kč ve prospěch Davidu Šlehobro-
vi, (bytová jednotka č. 407/3), za podíl ve výši 5325/41998 
z pozemku parc. č. 866/2 o výměře 755 m2 

4.  za částku ve výši 95,50.- Kč ve prospěch Janu Pláničko-
vi, (bytová jednotka č. 407/3), za podíl ve výši 5325/41998 
z pozemku parc. č. 866/2 o výměře 755 m2 

5.  za částku ve výši 187,- Kč ve prospěch manželů Tomáše 
Cahyny a Evy Cahynové, (bytová jednotka č. 407/4), za podíl 
ve výši 10402/41998 z pozemku parc. č. 866/2 o výměře 
755 m2

k) Prodej bytové jednotky č. 372/04o výměře 77.03 m2, umístě-
né v 2. NP, budovy sestávající z domu čp. 371, postaveném na 
pozemku parc. č. 407/2 a domu č.p. 372 postaveném na pozem-
ku parc. č. 407/3, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnic-
kým podílem ve výši 7703/141206 z celku ke společným částem 
budovy a prodej spoluvlastnického podílu ve výši 7703/141206 
z celku stavebních parcel č. parc. 407/2 a č. parc. 407/3, vedené 
jako zastavěná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 
205 000.- Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 201 851,- Kč 

z 8. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Zbůch konaného
24. září 2008 v sále restaurace Baník ve Zbůchu

a cena za spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 3 149,- Kč, 
kupujícím: paní Helena Hladíková,bytem Zbůch.

l) prodej následujících bytových jednotek do osobního vlastnictví 
v bytových domech Zbůch, Plzeňská č.p. 337 – 386 a Plzeňská 
č.p. 338 – 387:

1. Prodej bytové jednotky č. 337/01o výměře 49.00 m2, umístě-
né v 1. NP, budovy sestávající z domu čp. 337, postaveném na 
pozemku parc. č. 713/1 a domu č.p. 386 postaveném na pozem-
ku parc. č. 713/3, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnic-
kým podílem ve výši 4900/58800 z celku ke společným částem 
budovy a prodej spoluvlastnického podílu ve výši 4900/58800 
z celku stavebních parcel č. parc. 713/1 a č. parc. 713/3, vede-
né jako zastavěná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou 
cenu 82 055,- Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 80 605,- 
Kč a cena za spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 1 450,- Kč, 
kupujícím: Roman Cingroš, bytem Zbůch.

 2. Prodej bytové jednotky č. 337/02o výměře 49.00 m2, umístě-
né v 1. NP, budovy sestávajícíz domu čp. 337, postaveném na 
pozemku parc. č. 713/1 a domu č.p. 386 postaveném na pozem-
ku parc. č. 713/3, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnic-
kým podílem ve výši 4900/58800 z celku ke společným částem 
budovy a prodej spoluvlastnického podílu ve výši 4900/58800 
z celku stavebních parcel č. parc. 713/1 a č. parc. 713/3, vede-
né jako zastavěná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou 
cenu 82 055,- Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 80 605,- 
Kč a cena za spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 1 450,- Kč, 
kupujícím: manželé František Schmid, bytem Zbůch a Libuše 
Schmidová, bytem Zbůch.

 3. Prodej bytové jednotky č. 337/03o výměře 49.00 m2, umístě-
né v 2. NP, budovy sestávající z domu čp. 337, postaveném na 
pozemku parc. č. 713/1 a domu č.p. 386 postaveném na pozem-
ku parc. č. 713/3, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnic-
kým podílem ve výši 4900/58800 z celku ke společným částem 
budovy a prodej spoluvlastnického podílu ve výši 4900/58800 
z celku stavebních parcel č. parc. 713/1 a č. parc. 713/3, vede-
né jako zastavěná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou 
cenu 82 055,- Kč, z toho cena za  bytovou jednotku činí 80 605,- 
Kč a cena za spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 1 450,- Kč, 
kupujícím: manželé Petr Denk, bytem Zbůch a Magdalena Den-
ková, bytem Zbůch.

 4. Prodej bytové jednotky č. 337/04o výměře 49.00 m2, umístě-
né v 2. NP, budovy sestávající z domu čp. 337, postaveném na 
pozemku parc. č. 713/1 a domu č.p. 386 postaveném na pozem-
ku parc. č. 713/3, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnic-
kým podílem ve výši 4900/58800 z celku ke společným částem 
budovy a prodej spoluvlastnického podílu ve výši 4900/58800 
z celku stavebních parcel č. parc. 713/1 a č. parc. 713/3, vede-
né jako zastavěná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou 
cenu 82 055,- Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 80 605,- 
Kč a cena za spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 1 450,- Kč, 
kupujícím: Růžena Bittenglová, bytem Zbůch.

 5. Prodej bytové jednotky č. 337/05 o výměře 49.00 m2, umístě-
né v 3. NP, budovy sestávající z domu čp. 337, postaveném na 
pozemku parc. č. 713/1 a domu č.p. 386 postaveném na pozem-
ku parc. č. 713/3, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnic-
kým podílem ve výši 4900/58800 z celku ke společným částem 
budovy a prodej spoluvlastnického podílu ve výši 4900/58800 
z celku stavebních parcel č. parc. 713/1 a č. parc. 713/3, vede-
né jako zastavěná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou 
cenu 82 055,- Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 80 605,- 
Kč a cena za spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 1 450,- Kč, 
kupujícím: manželé Václav Vítek, bytem Zbůch a Terezie Vítko-
vá, bytem Zbůch

6. Prodej bytové jednotky č. 337/06o výměře 49.00 m2, umístě-
né v 3. NP, budovy sestávající z domu čp. 337, postaveném na 
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pozemku parc. č. 713/1 a domu č.p. 386 postaveném na pozem-
ku parc. č. 713/3, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým 
podílem ve výši 4900/58800 z celku ke společným částem budo-
vy a prodej spoluvlastnického podílu ve výši 4900/58800 z cel-
ku stavebních parcel č. parc. 713/1 a č. parc. 713/3, vedené jako 
zastavěná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 
82 055,- Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 80 605,- Kč 
a cena za spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 1 450,- Kč, 
kupujícím: manželé Emil Ježek, bytem Zbůch a Miloslava Jež-
ková, bytem Zbůch

7. Prodej bytové jednotky č. 386/01o výměře 49.00 m2, umístě-
né v 1. NP, budovy sestávající z domu čp. 337, postaveném na 
pozemku parc. č. 713/1 a domu č.p. 386 postaveném na pozem-
ku parc. č. 713/3, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnic-
kým podílem ve výši 4900/58800 z celku ke společným částem 
budovy a prodej spoluvlastnického podílu ve výši 4900/58800 
z celku stavebních parcel č. parc. 713/1 a č. parc. 713/3, vede-
né jako zastavěná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou 
cenu 82 065,- Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 80 605,- 
Kč a cena za spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 1 460,- Kč, 
kupujícím: Josef Neuschl, bytem Zbůch.

8. Prodej bytové jednotky č. 386/02o výměře 49.00 m2, umístě-
né v 1. NP, budovy sestávající z domu čp. 337, postaveném na 
pozemku parc. č. 713/1 a domu č.p. 386 postaveném na pozem-
ku parc. č. 713/3, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým 
podílem ve výši 4900/58800 z celku ke společným částem budo-
vy a prodej spoluvlastnického podílu ve výši 4900/58800 z cel-
ku stavebních parcel č. parc. 713/1 a č. parc. 713/3, vedené jako 
zastavěná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 
82 065,- Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 80 605,- Kč 
a cena za spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 1 460,- Kč, 
kupujícím: manželé Milan Korčík, bytem Zbůch a Martina Kor-
číková, bytem Zbůch.

9. Prodej bytové jednotky č. 386/03o výměře 49.00 m2, umístě-
né v 2. NP, budovy sestávající z domu čp. 337, postaveném na 
pozemku parc. č. 713/1 a domu č.p. 386 postaveném na pozem-
ku parc. č. 713/3, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnic-
kým podílem ve výši 4900/58800 z celku ke společným částem 
budovy a prodej spoluvlastnického podílu ve výši 4900/58800 
z celku stavebních parcel č. parc. 713/1 a č. parc. 713/3, vede-
né jako zastavěná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou 
cenu 82 065,- Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 80 605,- 
Kč a cena za spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 1 460,- Kč, 
kupujícím: Bedřiška Bezděková, bytem Zbůch.

10. Prodej bytové jednotky č. 386/04o výměře 49.00 m2, umístě-
né v 2. NP, budovy sestávající z domu čp. 337, postaveném na 
pozemku parc. č. 713/1 a domu č.p. 386 postaveném na pozem-
ku parc. č. 713/3, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnic-
kým podílem ve výši 4900/58800 z celku ke společným částem 
budovy a prodej spoluvlastnického podílu ve výši 4900/58800 
z celku stavebních parcel č. parc. 713/1 a č. parc. 713/3, vede-
né jako zastavěná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou 
cenu 82 065,- Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 80 605,- 
Kč a cena za spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 1 460,- Kč, 
kupujícím: Emílie Neuschlová, bytem Zbůch.

11. Prodej bytové jednotky č. 386/05o výměře 49.00 m2, umístě-
né v 3. NP, budovy sestávající z domu čp. 337, postaveném na 
pozemku parc. č. 713/1 a domu č.p. 386 postaveném na pozem-
ku parc. č. 713/3, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnic-
kým podílem ve výši 4900/58800 z celku ke společným částem 
budovy a prodej spoluvlastnického podílu ve výši 4900/58800 
z celku stavebních parcel č. parc. 713/1 a č. parc. 713/3, vede-
né jako zastavěná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou 
cenu 82 065,- Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 80 605,- 
Kč a cena za spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 1 460,- Kč, 
kupujícím: Gizela Beranová,bytem Zbůch.

12. Prodej bytové jednotky č. 386/06o výměře 49.00 m2, umístě-
né v 3. NP, budovy sestávající z domu čp. 337, postaveném na 
pozemku parc. č. 713/1 a domu č.p. 386 postaveném na pozem-
ku parc. č. 713/3, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým 

podílem ve výši 4900/58800 z celku ke společným částem budo-
vy a prodej spoluvlastnického podílu ve výši 4900/58800 z cel-
ku stavebních parcel č. parc. 713/1 a č. parc. 713/3, vedené jako 
zastavěná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 
82 065,- Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 80 605,- Kč 
a cena za spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 1 460,- Kč, 
kupujícím: Marie Hájková, bytem Zbůch.

13. Prodej bytové jednotky č. 338/01o výměře 49.00 m2, umístě-
né v 1. NP, budovy sestávající z domu čp. 338, postaveném na 
pozemku parc. č. 712/1 a domu č.p. 387 postaveném na pozem-
ku parc. č. 712/5, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým 
podílem ve výši 4900/58800 z celku ke společným částem budo-
vy a prodej spoluvlastnického podílu ve výši 4900/58800 z cel-
ku stavebních parcel č. parc. 712/1 a č. parc. 712/5, vedené jako 
zastavěná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 82 
145,- Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 80 605,- Kč a cena 
za spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 1 540,- Kč, kupu-
jícím: manželé Miloš Vlasák, bytem Zbůch a Petra Vlasáková 
Peprná, bytem Zbůch.

14. Prodej bytové jednotky č. 338/02o výměře 49.00 m2, umístě-
né v 1. NP, budovy sestávající z domu čp. 338, postaveném na 
pozemku parc. č. 712/1 a domu č.p. 387 postaveném na pozem-
ku parc. č. 712/5, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým 
podílem ve výši 4900/58800 z celku ke společným částem budo-
vy a prodej spoluvlastnického podílu ve výši 4900/58800 z cel-
ku stavebních parcel č. parc. 712/1 a č. parc. 712/5, vedené 
jako zastavěná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 
82 145,- Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 80 605,- Kč 
a cena za spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 1 540,- Kč, 
kupujícím: Luděk Štengl, bytem Zbůch. 

15. Prodej bytové jednotky č. 338/03o výměře 49.00 m2, umístě-
né v 2. NP, budovy sestávající z domu čp. 338, postaveném na 
pozemku parc. č. 712/1 a domu č.p. 387 postaveném na pozem-
ku parc. č. 712/5, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým 
podílem ve výši 4900/58800 z celku ke společným částem budo-
vy a prodej spoluvlastnického podílu ve výši 4900/58800 z cel-
ku stavebních parcel č. parc. 712/1 a č. parc. 712/5, vedené 
jako zastavěná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 
82 145,- Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 80 605,- Kč 
a cena za spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 1 540,- Kč, 
kupujícím: Anna Horová, bytem Zbůch

16. Prodej bytové jednotky č. 338/04o výměře 49.00 m2, umístě-
né v 2. NP, budovy sestávající z domu čp. 338, postaveném na 
pozemku parc. č. 712/1 a domu č.p. 387 postaveném na pozem-
ku parc. č. 712/5, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým 
podílem ve výši 4900/58800 z celku ke společným částem budo-
vy a prodej spoluvlastnického podílu ve výši 4900/58800 z cel-
ku stavebních parcel č. parc. 712/1 a č. parc. 712/5, vedené jako 
zastavěná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 82 
145,- Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 80 605,- Kč a cena 
za spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 1 540,- Kč, kupují-
cím: Milena Heroutová, bytem Zbůch

17. Prodej bytové jednotky č. 338/05o výměře 49.00 m2, umístě-
né v 3. NP, budovy sestávající z domu čp. 338, postaveném na 
pozemku parc. č. 712/1 a domu č.p. 387 postaveném na pozem-
ku parc. č. 712/5, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým 
podílem ve výši 4900/58800 z celku ke společným částem budo-
vy a prodej spoluvlastnického podílu ve výši 4900/58800 z cel-
ku stavebních parcel č. parc. 712/1 a č. parc. 712/5, vedené jako 
zastavěná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 82 
145,- Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 80 605,- Kč a cena 
za spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 1 540,- Kč, kupují-
cím: Jitka Nová, bytem Zbůch

18. Prodej bytové jednotky č. 338/06o výměře 49.00 m2, umístěné v 
3. NP, budovy sestávající z domu čp. 338, postaveném na pozem-
ku parc. č. 712/1 a domu č.p. 387 postaveném na pozemku parc. 
č. 712/5, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým podílem 
ve výši 4900/58800 z celku ke společným částem budovy a pro-
dej spoluvlastnického podílu ve výši 4900/58800 z celku staveb-
ních parcel č. parc. 712/1 a č. parc. 712/5, vedené jako zastavě-
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Letos je tomu pět let, kdy se do tohoto zaří-
zení nastěhovali první naši senioři. V minu-
lém čísle Zbůšského zpravodaje jsme dali 
prostor paní Anně Ječmenové, v tomto čís-
le navazujeme na poznatky o DPS z pohle-
du pečovatelské služby. Autorkou tohoto pří-
spěvku je paní Ivana Němcová.

 „V březnu 2003 se do domu s pečovatel-
skou službou začali stěhovat první nájemní-
ci. Od té doby uběhlo neuvěřitelných pět let. 
Někdy nám to připadá jako včera, když jsme 
se úplně poprvé sešli ve společenské míst-
nosti a oslavili společně první Velikonoce.

Někdy s trochou nostalgie vzpomínáme na 
tu naši první partu obyvatel. Oslavovali jsme 

společně svátky, narozeniny, Vánoce, Veliko-
noce, Den matek a další různá výročí a svát-
ky. Mnozí už tu mezi námi nejsou, ale často 
na ně vzpomínáme.

Každým rokem nás chodí navštívit a potě-
šit děti z místní mateřské školy.Zazpíva-
jí nám nové písničky a přednesou básničky, 
které se za uplynulý rok naučily. Pak si spo-
lečně upečeme vuřty a děti se s námi podělí 
o své zážitky ze školky. Je to pokaždé hezké 
setkání a zpestření života našich obyvatel.

Tento rok na jaře se v našem DPS uskuteč-
nilo zdravotnické školení 1. pomoci pečova-
telek z celého okrsku. O přestávkách si paní 
pečovatelky i paní lektorka prohlédly celý 

dům a zahradu. Moc se jim u nás líbilo, veli-
ce kladně hodnotily umístění domu u lesa 
v přírodě, čistotu v domě a vkusnou výzdo-
bu, což je zásluha hlavně paní Radky Van-
kové. Líbila se i velká udržovaná zahrada, se 
kterou nám pilně pomáhají některé obyvatel-
ky DPS.

Letos a na začátku příštího roku oslaví svá 
životní jubilea několik obyvatel DPS.

Těšíme se na další společně prožité svátky, 
na další setkání s těmi nejmenšími a společ-
né akce s nimi. Přejeme si, abychom zde pro-
žili ve svornosti a pohodě další společné roky 
a abychom se scházeli na společných akcích 
ve zdraví a spokojenosti.“

ná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 82 145,- Kč, 
z toho cena za bytovou jednotku činí 80 605,- Kč a cena za spo-
luvlastnický podíl na pozemcích činí 1 540,- Kč, kupujícím: 
manželé Alfréd Maroš, bytem Zbůch a Šárka Marošová, bytem 
Plzeň.

19. Prodej bytové jednotky č. 387/01o výměře 49.00 m2, umístě-
né v 1. NP, budovy sestávající z domu čp. 338, postaveném na 
pozemku parc. č. 712/1 a domu č.p. 387 postaveném na pozem-
ku parc. č. 712/5, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnic-
kým podílem ve výši 4900/58800 z celku ke společným částem 
budovy a prodej spoluvlastnického podílu ve výši 4900/58800 
z celku stavebních parcel č. parc. 712/1 a č. parc. 712/5, vede-
né jako zastavěná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou 
cenu 82 145,- Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 80 605,- 
Kč a cena za spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 1 540,- Kč, 
kupujícím: Markéta Hájková, bytem Zbůch.

20.  Prodej bytové jednotky č. 387/02o výměře 49.00 m2, umístěné v 
1. NP, budovy sestávající z domu čp. 338, postaveném na pozem-
ku parc. č. 712/1 a domu č.p. 387 postaveném na pozemku parc. 
č. 712/5, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým podílem 
ve výši 4900/58800 z celku ke společným částem budovy a pro-
dej spoluvlastnického podílu ve výši 4900/58800 z celku staveb-
ních parcel č. parc. 712/1 a č. parc. 712/5, vedené jako zastavě-
ná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 82 145,- Kč, 
z toho cena za bytovou jednotku činí 80 605,- Kč a cena za spo-
luvlastnický podíl na pozemcích činí 1 540,- Kč, kupujícím: 
Libuše Papežová, bytem Zbůch. 

21. Prodej bytové jednotky č. 387/03o výměře 49.00 m2, umístě-
né v 2. NP, budovy sestávající z domu čp. 338, postaveném na 
pozemku parc. č. 712/1 a domu č.p. 387 postaveném na pozem-
ku parc. č. 712/5, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým 
podílem ve výši 4900/58800 z celku ke společným částem budo-
vy a prodej spoluvlastnického podílu ve výši 4900/58800 z cel-
ku stavebních parcel č. parc. 712/1 a č. parc. 712/5, vedené 
jako zastavěná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 
82 145,- Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 80 605,- Kč 
a cena za spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 1 540,- Kč, 
kupujícím: Václav Milota, bytem Zbůch.

22. Prodej bytové jednotky č. 387/04o výměře 49.00 m2, umístě-
né v 2. NP, budovy sestávající z domu čp. 338, postaveném na 
pozemku parc. č. 712/1 a domu č.p. 387 postaveném na pozem-
ku parc. č. 712/5, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým 
podílem ve výši 4900/58800 z celku ke společným částem budo-
vy a prodej spoluvlastnického podílu ve výši 4900/58800 z cel-
ku stavebních parcel č. parc. 712/1 a č. parc. 712/5, vedené 
jako zastavěná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 
82 145,- Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 80 605,- Kč 
a cena za spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 1 540,- Kč, 
kupujícím: Milada Nosková, bytem Zbůch.

23. Prodej bytové jednotky č. 387/05o výměře 49.00 m2, umístě-
né v 3. NP, budovy sestávající z domu čp. 338, postaveném na 
pozemku parc. č. 712/1 a domu č.p. 387 postaveném na pozem-
ku parc. č. 712/5, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým 
podílem ve výši 4900/58800 z celku ke společným částem budo-
vy a prodej spoluvlastnického podílu ve výši 4900/58800 z cel-
ku stavebních parcel č. parc. 712/1 a č. parc. 712/5, vedené 
jako zastavěná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 
82 145,- Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 80 605,- Kč 
a cena za spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 1 540,- Kč, 
kupujícím: manželé Josef Loužecký, bytem Zbůch a Alena 
Loužecká, bytem Zbůch.

24. Prodej bytové jednotky č. 387/06o výměře 49.00 m2, umístě-
né v 3. NP, budovy sestávající z domu čp. 338, postaveném na 
pozemku parc. č. 712/1 a domu č.p. 387 postaveném na pozem-
ku parc. č. 712/5, k.ú. Zbůch, obec Zbůch se spoluvlastnickým 
podílem ve výši 4900/58800 z celku ke společným částem budo-
vy a prodej spoluvlastnického podílu ve výši 4900/58800 z cel-
ku stavebních parcel č. parc. 712/1 a č. parc. 712/5, vedené 
jako zastavěná plocha, k.ú. Zbůch, obec Zbůch za celkovou cenu 
82 145,- Kč, z toho cena za bytovou jednotku činí 80 605,- Kč 
a cena za spoluvlastnický podíl na pozemcích činí 1 540,- Kč, 
kupujícím: Zdeňka Hájková, bytem Zbůch.

 Ing. Jiří Hájek v.r. - starosta
Josef Skála v.r. - místostarosta

dům s pečovatelskou službou ve Zbůchu

Letošního ročníku se zúčastnilo přes 60 
dětí. K oblíbeným činnostem patřily různé 
stopovačky, dětský karneval, noční hry (plně-
ní bobříka odvahy), táborová soutěž o Miss 
a Missáka. Nechyběly sportovní hry a tou 
nejoblíbenější byl turnaj ve stolním tenisu.

Tradičně, jako každým rokem, byla oblíbe-
ná vycházka do Stříbra, kterou děti využíva-

jí k nákupu sladkostí, ale především dárků 
pro své nejbližší.

Největší radost mají účastníci pokaždé 
z koupání přímo v táboře. Díky letošnímu 
slunečnému počasí, děti v plné míře využily 
této možnosti.

Letos, podruhé za sebou, přijel do Kladrub 
mezi rybářský „potěr“, Petr Berka z pražské-

ho Rádia Impuls, který pro děti připravil dis-
kotéku se soutěžemi o ceny.

Poděkování patří všem dospělým, kteří 
zajistili chod tábora, především kuchařkám, 
paní Hertě Hrdličkové a Mir. Štenglové. Též 
patří poděkovat všem sponzorům, zejména 
OÚ v Líních a Zbůchu, panu Ing. Vl. Tomáš-
kovi a paní St. Egermayerové.

Rybářský táboR – kladRuby u stříbRa  R. Hrdlička

R. Hrdlička
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smutné výRočí, staRé 40 let
Všechny naše hlavní deníky připomenuly 

letošní,40. výročí – OKUPACE ČESKOSLO-
VENSKA, která začala v noci z 20. na 21. srp-
na 1968.

Bylo by asi zbytečné na toto téma obšír-
ně komentovat tuto událost, navíc nejsem 
kompetentní ji hodnotit. Tehdy mi bylo 14 
let a vlastně to byly mé poslední prázdniny 
na základní škole. Přesto mi dovolte, abych 
zavzpomínal na tuto událost dětskýma oči-
ma.

Snad nikdy předtím jsem asi tak rychle 
„nevyskočil“ z postele,jako to osudné ráno, 
když mi už tehdy nemocná matka říká „Vstá-
vej, napadli nás Rusáci !“.Ani jsem neměl 
čas se nasnídat a vím, že to dopoledne jsem 
s kamarády prolézal tanky, které byly seřa-
zeny na hlavní silnici před bránou na šach-
tu. Samotní vojáci byli zaprášení a určitě i 
hladoví a žízniví. Tehdy jsme tu jejich inva-
zi vnímali, jako nepřátelský vpád cizích voj-
sk a podle toho vypadala i ta naše ochota jim 
pomoci.

Dnes, s odstupem tolika let, emoce na naší 
straně polevily a dokonce s mírnou lítostí si 
vzpomínám na jeden okamžik, který neustá-
le mám před sebou, pokud si vzpomenu na 
tuto událost, pro náš národ tak tragickou.

Kolony ruských vojsk často projížděly naší 
obcí a naši lidé též často jim otáčeli ukaza-
tele směru jízdy, aby jim co nejvíce znepří-
jemnili pohyb po našem území. Ten den už 
několik hodin stál zaprášený ruský regulov-
čík na křižovatce na vršku, aby posílal vozi-
dla dolů přes náves, směr Nýřany. Těsně před 
příjezdem kolony si jeden náš občan dodal 
odvahy a přinesl tomuto regulovčíkovi skle-

nici piva z místní hospody. Pořád vidím před 
sebou jeho rozzářené oči nad skutečností, že 
mu někdo podává pití, navíc výtečné, chla-
zené pivo a když se rozhodne,že si vezme od 
cizího člověka v cizí zemi pití, tento člověk 
pivo před ním vylévá na zem. Pochopitelně, 
že v ten okamžik byl potupen. My naopak js-
me to všichni, co jsme stáli kolem, vnímali v 
ten moment, jako malé vítězství nad velkým 
nepřítelem.

Nejsmutnější vzpomínku na srpnové udá-
losti mám na okamžik, kdy projížděla jejich 
dlouhá kolona aut Hornickou ulicí od ško-
ly směrem na hlavní silnici.Pamatuji si, že 
na cisternách bylo azbukou napsáno –ogne-
opasno / nebezpečí ohně – a protože neby-
li zvyklí na jakýkoliv odpor, nemuseli skládat 
účty, i v tomto případě nemuseli dodržovat 
pravidla silničního provozu.Bohužel, v osud-

ný okamžik jim stálo v cestě na hlavní silnici 
nákladní auto,které přijíždělo od Plzně. Budu 
mít neustále před sebou tuto tragickou udá-
lost, kdy při ní zemřel mladý člověk.Pochybu-
ji, že následovalo řádné vyšetření tohoto pří-
padu.

Od této události uplynulo dlouhých čty-
řicet let a během této doby prakticky nebylo 
delší období, aby se v něm kdekoliv na světě 
neválčilo!Např.od roku 2003 stojí USA válka 
v Iráku přes deset miliard dolarů měsíčně.
Mezi březnem 2003 a listopadem 2007 zahy-
nulo v tomto konfliktu 3856 amerických 
vojáků.Bohužel, nejsmutnější na těchto kon-
fliktech je to hrůzné zjištění, že to většinou 
odnesou obyčejní, bezbranní lidé!

Vzpomínku na 40.výročí okupace Čes-
koslovenska si připomenul Český rozhlas 
Plzeň.

R. Hrdlička

V poslední době slyšíme kolem sebe, ze 
strany dospělých, hodně kritiky na naši mlá-
dež. Je pravda, že ta dnešní je dost sebevědo-
má, o to méně vyjadřuje pokory k nám dospě-
lým.

Zajímavý článek vyšel před časem v 5. čís-
le Stodských listů s panem Mgr. Petrem Duš-
kem – ředitelem Integrované střední školy ve 
Stodě. Dovolte mi vybrat ze zmíněného člán-
ku zajímavé pasáže.

 „Nevím, jestli jsou dnešní mladí horší. 
Jsou jiní. Je to generace poznamenaná změ-
nami v 90. letech. Objevuje se u nich nere-
spekt ke všemu, nerespekt k autoritám. Oni 

ale nemají vzory. Kde je také mají vidět? My 
jsme si dříve stěžovali, že nemáme svobodu, 
dnes už to tak není. Bohužel, ta velká svo-
boda mnohdy přerůstá v drzost. To je dáno 
změnami, kterými naše společnost prochá-
zí a vlastně jejím určitým úpadkem. U mla-
dých lidí ve většině případů chybí zájem, sna-
ha. Škola je brána jako nutné zlo, které mi 
stejně na nic nebude. Mladí neumí zatěžovat 
mozek, jsou na to líní, neumí se učit. Je prav-
da, že nejsou takoví všichni, bohužel jsou to 
většinou výjimky. Je to složité. Každopádně 
to chce mladé, schopné jedince do školství, 
kteří budou mít jak společenské, tak finanč-

ní ohodnocení. Říká se, kantor by měl žá-
ky podněcovat, motivovat. Těžko ale vzbudíš 
zájem v kantorovi, když není zájem ze strany 
žáků a bohužel ani ze strany rodičů o vývoj 
svého potomka. Jeden příklad. Když letos 
naši žáci projevili zájem o barmanský kurz, 
hned jsme se toho chytli a paní Zoubková jej 
zorganizovala. Ti, co kurzem pak prošli, byli 
naprosto skvělí. Možná také, že klukům chy-
bí vojna, kde zpravidla muži sociálně dozrá-
vali, naučili se odpovědnosti, určité disciplí-
ně, rozhodnosti. Kde se to mají dnes učit? 
Jen ve škole?“

 R.Hrdlička

chování naší mládeže …

Vedle Memoriálu Jana Motyčky, uspořádali místní hasiči o letoš-
ních prázdninách tradiční závody – Zbůšskou 8 s těmito výsledky: 
MUŽI: ŽENY: ŽÁCI: 
1. Ohůčov  1. Červený Újezd  1. Zbůch
2. Zbůch – junioři  2. Zbůch 2. Červený Újezd
3. Zbůch – senioři
4. Červený Újezd
5. Heřmanova Huť
6. Lochousice
7. Nýřany

sboR dobRovolných hasičů ve Zbůchu
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Zaměstnanci Obecního úřadu ve Zbůchu a redakce Zbůšského 
zpravodaje přeje manželům Šilhavým mnoho životní pohody, radost 
z dětí, vnoučat a pravnoučat a především pevné zdraví do dalších 
let!

oslava Zlaté svatby
9. srpen 2008 si navždy zapamatují manželé Daniela a Stanislav 

Šilhavých, kteří v rodinném kruhu oslavili svoji ZLATOU SVATBU.

výlet našich senioRů
V úterý, dne 16. září se vydali naši senioři – členové Svazu důchod-

ců ve Zbůchu – na celodenní autokarový výlet na Zbirožsko. První 
jejich zastávkou byl Svatý Jan pod Skalou. Odtud se přesunuli na 
rozhraní křivoklátska a brdských lesů, do Zbirohu, kde si prohlédli 
interiéry zámku – tří císařů - který v minulosti patřil rodu Collore-
do – Mansfeld. Zde podle legendy hrad založil Zbyněk Zajíc z Val-
deka, který při jednom z honů zabloudil se svojí družinou. Ke svému 
překvapení ráno zjistili, že kolem nich je spousta jeleních parohů. 
Ze sbírání parohů vznikl název – Zbiroh.

Největší zájem ze strany našich seniorů, byl o prostory zámku, 
kde 18 let žil malíř Alfons Mucha, který zde vytvořil Slovanskou epo-
pej.

Po více jak hodinové prohlídce se všichni přesunuli do nedale-
kých Biskoupek, kde na ně čekalo příjemné prostředí, jak v samot-
né restauraci, tak především pestrá výzdoba venkovních prostor, 
v podobě rozkvetlých muškátů.

Po zaslouženém občerstvení následovala už jen zpáteční cesta.
R. Hrdlička

S Michalem jsem se sešel jedno říjno-
vé odpoledne na hřišti V Cihelně, kde jsme 
si povídali o různých věcech, které zajímají 
současnou mladou generaci.

Zbystřil jsem pozornost v momentě,kdy se 
zmínil o své nynější práci, ale to jeho vyprá-
vění vezmeme, pokud dovolíte, od začátku:

„Vyučil jsem se elektrikářem ve Škodov-
ce a při zaměstnání jsem si udělal nástavbu. 
Později jsem přešel do Diossu v Nýřanech, 
kde jsem vystřídal postupně profesi kvalitá-
ře a technologa. S touto prací jsem ale nebyl 
moc spokojen a byl jsem rozhodnut, že si 
najdu jinou práci. Přes internet jsem hle-
dal různé příležitosti až jsem našel zajíma-
vou nabídku u firmy Orion Telescopic came-
racrane, jako zkušební technik, která tehdy 
měla sídlo v Plzni – Křimicích. Dnes sídlíme 
na Borských polích pod názvem Technocrane 
s.r.o., kde pracuje necelá stovka zaměstnan-

ců. Sídlo firmy je v německém Bonnu a hlav-
ní náplní výroby jsou teleskopické jeřáby pro 
filmový průmysl. Pracuji pro oživování a ser-
vis techniky. Nejenom, že tuto techniku pro-
dáváme, ale i ji pronajímáme“.

Na moji odpověď, zda cestuje po světě, když 
zajišťuje servis, dostal jsem odpověď: „Mimo 
Polska, jsem procestoval celou Evropu, dostal 
jsem se do Japonska, Kuvajtu, Kazachstánu 
– tam jsem byl přímo při natáčení historické-
ho filmu a taky do Kanady. Moc se mi líbilo 
na západním pobřeží ve Vancouveru“. (v roce 
2010 se zde budou konat Zimní olympijské 
hry – poznámka redakce).

Michale, můžeš mi prozradit nějakou zají-
mavost ? „ Naše firma dodala pro velkofilm 
TITANIC svých 12 výrobků, podíleli jsme se 
na filmu Harry Potter , který se tehdy natá-
čel v Londýně. Zážitkem bylo natáčení filmu 
v Praze s Tomem Cruisem.Největší chloubou 

firmy je získání prestižní ceny OSCAR – za 
zlepšovatelství a pokrok ve filmovém prů-
myslu.

Co můžeme ještě více přát tomuto mladé-
mu muži, který za krátkou dobu získal mno-
ho životních zkušeností, procestoval hodně 
exotických zemí? Aby se mu dařilo v osobním 
i profesním životě.

 R.Hrdlička

žijí v naší obci – michal pRokop (1972)

koupím byt nebo domek v této lokalitě. tel.: 722 690 243
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Zahájení školního Roku 2008 – 2009

Letos usedlo do lavic v ČR 95 tisíc prvňáčků
Sedmnáct žáčků usedlo do nových lavic za pozornosti svých rodi-

čů a prarodičů.
V úvodu pan ředitel mj. vyslovil přání, aby se dětem ve škole líbilo 

a zároveň jim popřál mnoho úspěchů. Rodiče vyzval ke shovívavos-
ti při případných počátečních nezdarech.Starosta obce na závěr své 
krátké zdravice předal prvňáčkům milý dárek v podobě knihy pohá-
dek o Křemílkovi a Vochomůrkovi. Poté paní třídní učitelka se uja-
la svých nových žáčků …

Počty žáků na Základní škole ve Zbůchu od roku 2003
2003/04 - 193 2005/06 - 187 2007/08 - 172
2004/05 - 185 2006/07 - 176 2008/09 - 162

Počty mateřských a základních škol v ČR
Rok  2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006
Mateřské 5776 5642 5558 4840 4776 4834 4815
Základní  4032  3999  3396  3870  3875  4474  4199

Celkový počet žáků v ČR
Školní rok  Žáci na 1. stupni  Žáci na 2. stupni
2000/01 605007  451853
2001/02 579219  448608
2002/03 544554  449576
2003/04 513341  442983
2004/05 482377  435361
2005/06 457954  423722
2006/07 447925  394324
2007/08 444025  368808

Přehled prázdnin ve školním roce 2008/09
Podzimní prázdniny  - po 27.10. a st. 29.10.
Vánoční prázdniny  - po 22.12.08 – ne 4.1.09
Pololetní prázdniny - pá 30.1.09
Jarní prázdniny  - po 9.3. – ne 15.3.09

 Zpracoval: R.Hrdlička

V pondělí, 1. září 2008 přivítali, ředitel, Mgr. Vlastimil König, starosta obce, Ing. Jiří Hájek a třídní učitelka,  
Mgr. Eliška Vilánková, prvňáčky na naší základní škole.

ZBùšský ZpRAVoDAj  
vydává obec Zbùch
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Rudolf Hrdlièka, Jiøí Hájek, 
Josef Skála, Vlastimil Weber
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• V sobotu dne 5. července 2008 kolem osmé 
hodiny večer jel 32letý řidič s motorovou čtyř-
kolkou po místní komunikaci v obci Zbůch, 
který nezvládl řízení a převrátil se. Při neho-
dě byl zraněn řidič i jeho sedmnáctiletý spo-
lujezdec. Ten byl převezen na ošetření do pl-
zeňské nemocnice. U řidiče policisté zjistili, 
že požil před jízdou alkoholické nápoje.
• Na přechodu pro chodce na hlavní silnici u 
restaurace "Na vršku" srazil v pondělí 7. čer-
vence 2008 kolem půl páté odpoledne kami-
on devítiletého chlapce. Záchranná služba jej 
převezla do plzeňské nemocnice na chirurgii. 
Do nemocnice byl chlapec transportován se 
škrábanci, podlitinami v obličeji a především 
pak s velkou boulí na čele. Ošklivě vyhlížející 
dopravní nehoda nezanechala na chlapci tr-
valé následky.

• Ve středu 3. září 2008 kolem šesté hodi-
ny ranní byl na Starém Dole proveden kri-
minální službou policejní zásah proti výrob-
cům drog. Při akci byl rozprášen gang vý-
robců pervitinu. Na této trestné činnosti se 
podíleli kromě pachatelů ze Zbůchu také pa-
chatelé z okolních obcí. 
• Tentýž den měli napilno i naši dobrovolní 
hasiči, kteří po dvaadvacáté hodině likvido-
vali požár černé skládky za odvalem ve Zbů-
chu.
• V úterý 8. září 2008 byl projíždějícím řidi-
čem po hlavní silnici Plzeň – Domažlice na-
hlášen operačnímu důstojníkovi HZS požár 
v ulici U Školky. Po příjezdu dobrovolných 
hasičů ze Zbůchu a profesionálních hasičů 
z Nýřan bylo zjištěno, že neznámý žhář úmy-
slně zapálil kůlnu, ve které byl uskladněn 

stavební materiál. Majiteli rozestavěného ro-
dinného domu vznikla škoda ve výši několi-
ka tisíc korun.
• V úterý 23. září 2008 kolem poledne pře-
padly majitelku obchodu na náměstí ve Zbů-
chu dvě romské ženy, které za použití násilí 
odcizily mobil.
• V pátek 26. září 2008 opět likvidovali dob-
rovolní hasiči ze Zbůchu požár černé sklád-
ky na bývalé vlečce do Prefy Zbůch při cestě 
do obce Úherce.
• V závěru této rubriky bych chtěl upozor-
nit řidiče, aby nenechávali svá vozidla na ve-
řejných prostranstvích neuzamčená s klíčky 
v zapalování. V obci se již v minulosti staly 
dva případy, kdy zloděj nasedl do automobilu 
a před očima majitele s ním odjel.

Jiří Hájek, starosta

Z čeRné kRoniky obce ….
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Motto:
„Na začátku nebylo slovo, ale strom...“ „Paměť stromů“
  Marie Hrušková
  Bedřich Ludvík

Záměr projektu:
Vnímat rozmanitost, pestrost a různorodost světa. Zaměřovat se 

na to, co je z poznávacího hlediska důležité. (odhalovat podstatné 
znaky, vlastnosti, nacházet společné znaky, podobu a rozdíl, cha-
rakteristické rysy a vzájemné souvislosti)

Očekávané výstupy: 
Být citlivý ve vztahu k živým bytostem i přírodě. Uplatňovat ochra-

nitelský postoj k životnímu prostředí při jeho užívání i dotváření. 

Zahájení + fáze projektu:
1. Co je to strom? (rostlina na jednom „kůlu“)
Korunu má – král není,
listy má – kniha není,
před deštěm chrání – deštník není. Co je to?

2. Kaštánek a Kaštanka (plody podzimu)
- podzimní hrátky s nasbíranými plody
- vyrábíme zvířátka a obrázky z přírodnin spolu s rodiči - v MŠ

3. Stromečku vstávej... (jehličnany)
- loutkové představení „Vánoční stromeček u Spejblů“
- dětská dramatizace „Stromek v zimě“, společné koledování
- výroba vánoční ozdoby s rodiči
- nadílka pod stromečkem ve třídách

4. Strom – to je i les (koruna)
- procházka zimním lesem – proměny stromů
- výklad lesníka – životní podmínky stromů

5. V lese Řáholci
- dětský karneval „Lesní skřítci a zvířátka“
- soutěže „Lesní pětiboj“

6. Vrby se nám zelenají... (větvičky a pupeny)
- zpěv písně „Vrby se nám zelenají“
- zpracování vrbového proutí – ukázka pletení košíků,  
  pletení pomlázky
- výroba vrbové píšťalky
- velikonoční hodování s nadílkou

7. Přátelé stromů (strom jako „obytný dům“: 
multualismus = soužití výhodné pro obě strany)
jarní úpravy školní zahrady spolu s rodiči
umístění budky pro ptáky
vysazení nového stromu na zahradě MŠ

8. Památný strom (slovanská lípa)
- výlety za stromy - památný strom Starý Důl
- památná lípa – Kotovice
- lípy v obci Zbůch
- lipová alej k zámku (Trhanov)
- procházka s leníkem jarním lesem

9. Stromy jsou plícemi světa (stromy očima dětí)
- výtvarná výstava na OÚ 

10. Matka jabloň - Den matek v MŠ
- vystoupení pro maminky
- vystoupení dětí pro seniory v DPS

11. Když se řekne „dřevo“ ? (zpracování dřeva)
- návštěva truhlárny DOM Zbůch
- návštěva řezbářské dílny pana Kovaříka ve Zbůchu
- návštěva modelářské dílny pana Cinterhofa ve Zbůchu
- návštěva ateliéru „Pomněnka“ v Nýřanech  
   výroba ručního papíru
- návštěva knihovny Zbůch - Když se řekne „list“?

12. Kam se schovaly stromy? (využití dřeva)
- výstavka v MŠ – různé části a druhy dřeva
- dřevěné hračky a výrobky

13. Stromy a zvířata (exotické dřeviny)
- výlet ZOO + botanická zahrada Plzeň
(tropický les, stromy v mokřinách, stromy na suchých místech, stro-
my v extrémních podmínkách)

14. Výprava za stromy (kůra = „kůže“ stromů)
- oslava MDD spolu s rodiči
- procházka lesem s poznáváním stromů, sběr kůry (otisky kůry)
- výroby lodiček z kůry na zahradě MŠ
- závody lodiček „Pohádková flotila“ 

15.“ Dozráli jsme“ (určování stromů)
- tablo – „ jabloň předškoláků“
- rozloučení s předškoláky na zahradě MŠ - „Hledej a pojmenuj“  
(jabloň, třešeň, bříza, lípa, kaštan, topol, javor, smrk, jedle,  
borovice)

Pozvání: Zveme rodičovskou i širokou veřejnost ke spoluúčasti na 
projektu. Rádi uvítáme v MŠ toho, kdo nám na jaře vyrobí vrbovou 
píšťalku !!!

„Jsme stejní jako stromy. Vkořeněni do země, z níž pochází-
me, do její kultury a tradic.Spojeni s domovem.“

 „Paměť stromů“
Naděžda Bacíková 

pRojekt na školní Rok 2008/2009 
mateřská škola pohádka Zbůch, okRes plZeň- seveR

stRomy žijí s námi
a my žijme s nimi

Několik členů přírodovědného 
kroužku při naší základní ško-
le společně se stejnými zájemci 
ze ZŠ ve Stodu se vydalo v nedě-
li 28. září do Litohlav u Roky-
can, kam byli pozváni členy MO 
Českého mysliveckého svazu na 
ukázku výcviku dravců.

Až budete číst tyto řádky, výše 
zmíněný kroužek už bude mít za 
sebou návštěvu ekologické far-
my u paní Benešové v Nové Vsi 
u Dobřan.

příRodovědný kRoužek
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Do tohoto statutárního měs-
ta byly pozvány různé havíř-
ské spolky, společnosti, ale i bý-
valá i současná hornická měs-
ta a obce, jak z celé ČR, tak též 
ze sousedního Slovenska, Ně-
mecka, Rakouska a dokonce i z 
Maďarska, v celkovém počtu 32 
delegací. Náš, Plzeňský kraj re-
prezentoval Hornicko - historic-
ký spolek ze Stříbra, kapela Ný-
řaňanka, město Radnice a obec 
Zbůch.

Hlavní program oslav započal 
v sobotu ráno přijetím u primá-
tora hostitelského města, pana 
Ing.Vlastimila Vozky. Poté násle-
doval průvod městem, zpestře-
ný vystoupením několika skupin 
mažoretek, který končil v are-
álu kostela Nanebevzetí Panny 
Marie. Zde primátor pozdravil 
všechny delegace, vzácné hosty 
i své spoluobčany, před kterými 
převzal putovní prapor 11. oslav 
od starostky Horního Slavkova, 
Mgr. Jany Vildumetzové.

Po tomto slavnostním předá-
ní proběhlo svěcení tupláku - 
Cechem příbramských horní-
ků a hutníků. Zde v odpoledních 
hodinách pokračovala kulturní 
část oslav vystoupením hudeb-
ních skupin i jednotlivých zpě-
váků (Čechomor, Rangers, Len-
ka Filipová, Petr Muk, Anna K., 
Chinaski aj.).

V rámci oslav na hradě Hněvín 
se uskutečnilo slavnostní předá-
ní cen Českého permona, oceně-
ní Českou památkovou komorou 

a hornickou sekcí. Poté následo-
valo na místním hřbitově, Pod 
koňským vrchem, uctění památ-
ky obětí důlního neštěstí na do-
le Jupiter.

Sobotní slavnost byla ukonče-
na v kulturním domě, kam by-
li pozváni všichni hosté, aby by-
li svědky ceremoniálu ke vstupu 
do cechu hornického, tzv. Skok 
přes kůži. Po společenském ve-
čeru byla hlavní část oslav ukon-
čena ohňostrojem.

R.Hrdlička

12. setkání hoRnických měst a obcí
Po loňském setkání hornických měst a obcí, které probíhalo v Horním Slavkově, se to letošní, již 12. v pořadí,  
konalo ve dnech 5. - 7. září  v severočeském Mostě.

Malá fotoreportáž  
ze setkání:
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seZnam ulic patřících  
do jednotlivých volebních 

okRsků 

volební okRsek č. 1 
HORNÍ ČÁST UL.PLZEŇSKÉ, POLNÍ, NA VÝHLEDECH,  

NA POMEZÍ, V OLŠINKÁCH, UL.5.KVĚTNA, PRŮKOPNICKÁ,  
LUČNÍ, V ZÁTIŠÍ, NA STADIONU, LOMENÁ, V CIHELNĚ,  

U ŠKOLKY, STARÝ DŮL 

volební okRsek č. 2              
PETRA BEZRUČE, U TRATI, DRUŽSTEVNÍ, SOKOLSKÁ,  

NÁDRAŽNÍ, BRIGÁDNICKÁ, REVOLUČNÍ, TOPOLOVÁ, HORNIC-
KÁ, NÁMĚSTÍ, STARÁ ČVRŤ, U VLEČKY

                 

volební okRsek č. 3                
 DOLNÍ ČÁST UL.PLZEŇSKÉ, V SÍDLIŠTI, K LETIŠTI, SENIORŮ,  

NA ŠACHTĚ,  ČERVENÝ ÚJEZD 

pRoDÁM
nákladní přívěs za oA
- vlastní výroba - velká kola

Rozměry ložné plochy: 450mmx1550mm     
Celková délka: 3400mm
Nosnost: 400kg
Cena: dohodou
Tp do 30. 9. 2012                                      

Tel.: 728 303 375

— výZva —
Vyzýváme všechny nájemce zahrad, 

kteří doposud nemají zaplaceny 
poplatky za tento rok, aby tak učinili 

nejpozději do konce listopadu.
Zároveň aby učinili kontrolu  

platnosti smluv.
Je mezi námi ještě několik jednotliv-
ců, kteří nemají zaplacený poplatek 

za psa za rok 2008.
Je v zájmu každého neplatiče,  

aby poplatek za svého „miláčka“ 
uhradili co nejdříve.  
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TERMÍN REALIZACE: 4/2008 - 7/2009
CENY BYTŮ 1 + kk od 935.000,-- Kč

2 + kk od 1.386.000,-- Kč
3 + kk od 1.812.000,-- Kč

V případě zájmu nás kontaktujte:

STAVEBNÍ MONTÁŽE spol. s r.o.
Klatovská 7, Plzeň – křižovatka „U Práce“

kontakt:
p. Boubín 605 235 420
e-mail: zbuch@bost.info
fax: 377 832 016
internet.stránky: www.bost.info
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